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PÕLLUMAJANDUSLOENDUS. — AGRICULTURAL CENSUS. 
Dr. agr. E. Jaska. 

Käesoleval li93®/40. a. korraldatakse Ees
tis ja ka .teistes maades põllumajandustoen-
dus. Loendus kohaldatakse Rahvuisjviaheliise 
põiUumajanduteliku instituudi algatusel kõik
jal uhis'te põhimõtete aluseil ning seüe üles-
andeka on põiüumajanduföDlukoirra selgitami
ne ja kaasaaitamine põtamajandüse 'QdiasiiseOL 
kaviaMmdiliaJL arendamisel. 'Seega kujuneb 
põlLua^ajandustoendus laiaulatuslikuks rah
vusvaheliseks uurimistööks, millel põlluma
janduse eidendaimistel om määratu suur 'täht
sus. Eriti on sel loendusel suur tähtsus 
Eestis, kuma1 meie olulisemaks ülesandjeks 
on põllumajandust kui (meie tähtsamat ja 
laMdasiemait tootmisala püüda šgiakülgsteilt 
arendada. 

Põlliictnajandusloeinduse seaduse aluses ar
vestatakse põllumajandusloendusega põi&u-
majandusiükud varad, inimtööjõud1 ja toot-
imiisharuide seis. Kui palju on meie põllu
majandusel varu hoonete, loomade', imasin-
rüstadle, viljapuude, imetsia ja põllumajandus
saaduste kujul, ion 'esiimesii ülesandeid, mida 
põllumajanduislaenduis peab tegema kind
laks. Teiseks tähtsamaks ülesandeks on 
inimtööjõu küs taus põiUumajanduiseis; Kiui 
palju on IioenduBiajal inämitööjõudu põlluma
janduses ning' (missugused on ütosdkutte toot
misharude, s. o. kõlvikute ja wiljadei, kasyu-
pinnad,. tuleb märkida teiseks ja kolman
daks iüffiesandieks! põlumajiandlusfoenduseilie. 
Saega on põTluniajatndusloendus üheltpoolt 
nn. põllumajanduslik 'inventuur ning teisalt 
maitni. tootmiwahmdiite tarvitamise ja polu-
majandusäiiku tootmine tul.elra.uste üTestoiärki-
imirr/e ja hindiamine. 

Põllumajandus- Viimaseil aastail on meil 
loenduse tähtsus .- , . , •« t. « 
põllumajanduse tõstetud esikohaHe maa-

arendamisei. viljakuse arendamise ku-
5 S Ä ™ 3 e d - Lääne-Euo-oopa 

in Agricultural põtemajjanduisfl.. mais on 
• Development. viljasaagid ha kohta tun

duvalt ikorgepmad meie saageisst. Kahüeimata 
ei .sõitu isaiakidie kõrgus üksi (Wiimast, vaid 
suures :-OB ;̂.-aniasdhiajriirnffiseBft ja; väetamisest. 
Nende töötanMiegtiiriite otstarbekas rakendus 

sõltub aga maaparandustööde läbiviiimise&t. 
Nimetatud asjaolude tõttu on k. a. põlluma-
jandusloenduses juhitud tähelepanu eriti 
maakorraidusiile ja [maaparandustööde tule
musile ning edasisile ivioimalusile ja tarvidu-
siäe. Viimaste otstarbekas lahendus toob 
kindlasti kaasa üldise maavilljiakuse tõuisu, 
imillega paranevad ühtlasi! llooimiade sõotimisi-
olud ning tõusevad loomasaaduste toodangud. 
Seega on kogu tmieie põllumajanduse arenda
mise alus suuras! osas rajatud maade kulti
veerimisele. Kui palju maad on kuivenda
tud, kui palju vajab kuivendaimiisit j a kivi
dest puhastamist, on küsimused, milledeta 
ei saa «dasi praeguseis põllumajanduse üles
ehitavas ajajärgus!. 

Maaparandustööde vajalikkusie selgitami
ne oleks seiega põllumajandusloendusie täht
samaid ülesandeid, kuid ka paljude teiste 
küsimuste kohta vajatakse selgust üleriik
likus ulatuses. Näit. on Wäga oluline teada, 
kai palju meil kasvatatakse üksikuid põllu
kultuure, kui palju on, näit., k. a. nisu ja1 

rukki all ning missuguses suunas toimub 
üksikute võljadlei kasvupindade! muutus. Sa
muti on oluMsie tähtsusega väeittsiainete tar
vitus üksikute väetisainete järgi, ning mis
suguseid kultuure väetatakse. Nende andL 

mete teadmine lubab väetisainete tarvitaj-
imiist, kül seie teilmuib mittesoovitavalt, juh
tida õigeisse raamiessie.. Viimane asjaolu on 
aga meite põ^umajanduiseliei suure tähtsusega, 
sesit svläetisaineile kulutatud ,summadi on kül
lalt suured. Maaviljakuse küsimuistegia on 
seoisea ka külvikoirra .küsiimuiseld. Kuidasi on 
vülijadie külivifeord Uksiikuli'S pütkoionis) ning 
missuguseid parandusi viia läbi, iseka peab 
pÕHumajandustaendus landmia vastust. 

Loomade arvu kui ka nende kooistiise 
teadmine lubab näha ette loomaöaaduste to*> 
dangutte kujunemist lähemaijl aastail. Kuna 
lOiOcmasaadusite, eõ t i sealiha, turustamine vä
listurgudel on piitratud, <m. kaubanduslepingu-
te sõlimamisel tartviljkud .andmeid, imillisied näi
tavad, kui palju meie võime turustada üht 
fVõi teisit põfliumajiandiussaaduslt. Seega on 
loomade arvu ja koostise teadmine paale 

http://tul.elra.uste
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põlluimiajanduse ika tähtis rahvamajandusili--
kuQt. 

Viimaseil aastail on meäl kaijunenud Õigel 
teravaks põilumia{jandusliku tööjõu küsimus*. 
Põllutööliste sissevedu Poolast on senini ai
danud vahendada meie põllutööliste puudust, 
kuid sellele nähtusele igatahes meie' ei siaa 
rajada tulevikus tööjõudude saamisvõimalusi. 
KahÜiemiata tuleb meil melhhanilsieierimLSVõi-
malusile juihtida järjest suuremat tähelepa-
nu. iSeüe võimaluse aüiiöeikis on aga meie 
prajegune masinate ja riistade seisund. Kul
das ja mäs suunas on toimunud masinate ja 
riistade arvUiOin© Mikuminei viimasel 10-eÜ' 
aastal ja missuguseis ©uiunais soodustada ma
sinate ja riistade soetamist, on küsimus, 
mille lahendamist nõuab tegelik elu. Samuti 
on tarvilik selgitada- inimtööjõu küsimust ko
guse, B.O. afftvulliiseilt, kui toa nende! tööjõu
dude mmusehväärtuse suhtes. 

Suuremais talundeis on tööjõusaaminef 
muutunud rasfeeks, teisalt on väiikeirnajapi-
datmilsi, millised võiksid osa tööjõudu 'anda 
väljaspoole. Kuidas siin oiliukoird on tõeliselt 
ja kuidas saates tööjõuküsimust korraldada 
otstarbekalt, seks" on vaja jällegi andmeid.. 

Põllutööliste küsimusega on seose© nende 
korteriolud. Seks on võetud loendüslküsiimusi-
tikku eluruumide loendusi elumajades:. Sa
muti on ehiituategevuise jälgimiseks tarvilik 
saada andmeid viimasel 10 aastal lehitatud 
elumajade ja lautade arvu kui ka tarvitatud 
materjalide (kohta. Viimaste teadmine või
maldab (ühtlasi ehitustegevuse ssoodustamis-
küsimusi lahendada senisest põhjalikumalt. 
Ka on iseloomustavad põllumajanduse üldi
sele arengule, näit., puhassögaüia, kanala, süo-
ja puurkaevu jne., anüede .arvu järgi1 saab 
ülevaate senisest iarengulkäigusit. Kas sita. 
on tarvilik võt ta tarvitusele teatavaid abi
nõusidr nende arendamiseks, peab näi tama 
põ]lumajandusilloendus>. Samuti on käesole
vas loenduses võetud sisas koduflmunästamis-
küsimusied ja teisi kodukultuuri .taset näita
vaid asjaolusid. 

PõiEumiajainduse rahvamajanduslik täht-
suis avaldub peamiselt põllumajandusliku tu-
rutoodangu kujunejmises. Seda1 osa põlluma
janduslikust toodangust, mis läheb rahva-
majandusffiikku ringkäiku turutoodangunaj 
tuleb -meil seetõttu eriti hinnata. Nimetatud 

asjaolude tõ t tu on põllumiajandusloenduBie 
küsümusitükiku võetuid ka küsimused, millede 
kaudu saab hinnata turutoodangu suurust 
kui ka talundite oimatarvitust. tJhjtlajsi näe*-
me, missuguseid .pÕlIumiarjandUissaadiJisi üksi-
kud päMoonaoad turustavad ning missuguses 
Maheikorras see on toimunud. Viimane as
jaolu on eriti tähtis õigele! hinnapolütdkailie, 
kuna siellesit sõltuvad põfEumeieisite rahialisied! 
sissetulekud. 

Viimasel ajal on olnud talundite paranda-
misseaduse ümber elavaid1 mõtteavaldusi. 
Selle küsimuse selgitamisel on aga oluliseks 
asjaoluks pärandusvõla küsimus, missuguse 
suurust põl&uoi^jandusloendusegia püütakse 
teha kindlaks, iühtlasi on tänavuses põliu-
majaniduislioenduses' juhitud tähelepanu põl
lumehe isifcui kohta käiivaale asijaoludeOie, mu
lised eelmises loenduses peagu puudusid. 

Eeltoodud näiteist nähtujvad1 põlluimajan-
dusloenduse tähtsus j a vajadus. Kuid needi näi
ted iseloomustavad põiEümiaäandustoendusie 
tähtsust ja ulatust siiski ainult osaliselt. 
Peale nende: teostatakse põiEuimajanduisloien-
dusega suuremaid uuritmiusi veel aianduses 
ja kalanduses. Mõlemad tootmisalad on 
meil kujunenud k ü l a l t tähtsaiks ja nende 
edasiseks arendamiseks on statistdilisied and
med vajalikud. 

Aiantiusioendus. K. a. põllumajanduisiloein-
Horticultuml Census. õmBB ^ - ^ ^ , 3 erilist 

tähelepanu meiie arenevale põllumajandusli
kule tootmisalale, si. o. aiandusele. Aianduse; 
tähtsus on näidanud tvaimaseiili aastail tundu
vat edukust ja seetõttu on seife tootmisalal 
seisundi lähem analüüs kõigiti tarvilik ning 
edasiste aendamiHvõimaiuste toomine meie 
rahvamajandusele küllalt tähtila. 

Neid amandusi, millised toodavad aed-
saadusi pidevalt müügi' otstarbeks ning vas
tavad teatavaile iseloomustavale tunnuseiilej, 
loendatakse põhjaMkuniflilt kui väifesemiaid j a 
ainult omatairvitiuiseks tootvaid aiandüsL 
Neis on tõstetud esikohale uurimusi kasvata
tavate sortide kohta, missugustel tähtsus 
aianduses on suur. Andmed kasvatatavate 
puuviljasioirtidie j a nende -üllatuse kohta1 või
maldavad meid hinnata puuvüjakalsvatussei-
sundit ning juhtida aianduste! arengut puu-
viljakasvatujse aulal sieniisest otstarbekamalt^ 
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Meie aedsaaduste turustamine on toimu
nuid ®einiini võrdlemisi hooajaliselt, milsi näh
tus on ebasoovitav imittie üksi aeidsaaduisi 
tootjaile, vaid.' selle <aJlil kannatab laa meie 
väliskaubandusbilanss. Välismaise puuvilja 
sissevedu ei saa agia pidurdada enne, kui 
meil jätkub oma aedsaaduisii pidevalt kogu 
aasta. iSün tulevad esijoones arvesse säifli-
vad isoirddid ja kohased istäilitamisruuimid. 
Mõlemat küsimust püütakse selgitada aiam-
dusloendusega ning anda aluseid vastavaile 
korraldusile, millised peaksid lajhendama 
sellisted ebasoovitavad nähtused. Peale eel
nimetatud astj»aolude püütakse aiiaiidiusloen-
dueega lahendada teisi küsimusi, millede: 
tähtsus" meie aiandusel ei ole väike. Üht-
iasi on aianduslioendus 'alusieks jooksvale 
piianduisistatL'sitikale. 

Kaiandusioendus. Põllumajandusloendusega 
Fishing Census ^ ^ ^ ^ m u ^ 

nn. kalandusloendus, millise vajaduse ja täht
suse kohta võib märkida järgmist. Esijoo
nes tuleb tähendada, et kalandusloendus vii
akse läbi neis majapidamisis, millised omavad 
kalapüüniseid ja püüavad kalu müügi otstar
bel. Seega tehakse loendusega esijoones kind
laks kalandusega tegelevate majapidamiste 
arv. Nimetatud asjaolu kindlakstegemisega 
on seoses küsimus: missuguse tähtsuse moo
dustab kalandus tööalana, s. o. kas on see 
loendusele kuuluva majapidamise pea- või kõr-
valtööala. Samuti on loenduse ülesandeks 
kalandusega tegelevate isikute arvu kind
lakstegemine. Seega saaksime statistilise 
andmestiku kalanduse tähtsusest rahva töö
alana. 

Kalurite töö õiglasemat hindamist meie 
rahvamajanduses ja ühtlasi majanduspoliitika 
kohandamist vastava kutseala huvides peak
sid loendusandmed kõigiti võimaldama. 

Kalurite töö teatavasti nõuab väga mit
mesuguseid tootmisvahendeid. Esijoones on 
muidugi tarvilikud püünised ja ujuvabinõud. 
Nende loendus on kalandusloenduses tähtsa
maid. Loendus peiab näitama, missuguseid! 
püüniseid ja kui palju neid meil on, Kas 
need püünised on otstarbekad edukaks kala
püügiks või mitte, on küsimused, milliseid 
püütaikise selgitajdia kailanduislaendusegia. Nen
de küsimuste selgitamist nõuab tegelik elu 

püüniste ostude soodustamise ja püüniste 
kindlustamise mõttes. Ei ole sugugi loomu
lik nähtus, et õnnetuste puhul jäävad kahjud 
ainult kalurite ja nende perekondade kanda, 
vaid õigem tee oil'etos, kui riisiko kalapüügil 
langeks kogu ühiskonnale. Seega suudaksid 
kalurid ka õnnetuse korral edukalt töötada 
omal kutsealal edasi. Selle korralduse läbi
viimiseks peab kalandusloendus andma jällegi 
aluseid statistiliste andmete kujul. 

Edasi on kalandusloenduse eesmärgiks sel
gitada ujuvabinõusid. Missugused paadid on 
tarvitusel kalapüügil ja kalade fvieioksi, on kaht
lemata olulisi küsimusi kalanduses;. Kas prae
guste paatide arvu ja koosseisuga on meie 
kalanduse edasine arendamine võimalik, või 
tuleb ka isiiin võtta -ette teatavaid (korraldusi 
ja parandusi, on küsimus, mille lahendamist 
nõuab meilt tegelik elu. Samuti on sellega 
tihedas seoses kalapüügipiirkondade küsimus. 

Tähtsamaid küsimusi, mis nõuab kiirelt 
lahendamist, on kalade turustamise küsimus. 
On ju teada, et näit. suure saagi puhul ka
lade hinnad randades langevad tunduvalt. See
ga ei ole kalureil tavaliselt suuremast saagist 
erilist tulu, kuna hindade nõrgenemine seda 
taas vähendab. Seega tuleme hooajaliste 
püükide turustamise ühtlustamise juurde, 
mille võimaldajaiks on erilised hooned ja ruu
mid. Kui palju neid meil on üksikuis ran
dades ning missugused nad on, on küsimused, 
milliseid kalandusloendus püüab selgitada. 
Võib-olla tuleb siin mõndagi korraldada üm
ber, võib-olla riiklikul võimul aidata kaasa 
nende arvu ja töövõime tõstmisel. On selge, 
et kalurite töövaeva tuleb hinnata ning selle 
eest tasuda. Seks tuleb viia läbi rida kor
raldusi, missuguseiks on vajalikud vastavad 
statistilised andmed. 

Eeltoodud näited selgitavad kujukalt ka
landusloenduse tähtsust. On aga veel palju 
teisi päevakohaseid ülesandeid, milliseid ka
landuses on tarvilik lahendada, kuid juba eel
toodud näited õigustavad kalandusloenduse, 
ning kalurite oma huvides peaks olema loen
duse hea õnnestumine. 

Kokkuvõte. Eeltoodud ülevaatest näh-
Summwrg. ^ ^ ^ põlüuimajanduisr 

loendus ühes aiandus- ja kalandusloendusega 
on kui inventuur meie tähtsamaist tootmis-
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aladest. Seega saame esijoones põhjaliku 
ülevaate meie põlluimajamdusest ja kalandu
sest, ning neid tulemusi võrreldes 1929. a. 
loendusega — ülevaate meie põllumajanduse 

arengust viimasel kümnel aastal, ühes sel
lega võib põllumajandusloenduse andmete abil 
juhtida meie põllumajandust senisest kiire
male ja edukamale arengule. 

T Ö Ö S T U S JA KAUBANDUS 
ÜHING „EESTI LIHAEKSPORDI" TEGEVUS 1938. a. 

ACTIVITY OF THE „EESTI LIHAEKSPORT" ASSOCIATION IN 1938. 

A. Paala. 

Ühing „Eeisti I4haeksport" asutat i 
12. II 37 antud Eksporttapainiajade tegevuse 
korraldaimise seaduse alusel. Nimmetatud: seä
duse kohaselt ühing „Eeisti Ldhaeksport" 
alustas tegevust seminitegutoemud nelja efcs-
poirtitapiaimaja ühingute õigusjärglasena.. 

Ühing „Eeisitli Iihaakspordi" üleisamdeks on: 
1) 'etksportitapaimiajades .sigade ja teiste 

loomade tapmine ja töötlemine, 2) elusloo
made ja looimiaaaadustega kauplemaale! sise-
kui ka väilisimaial ja 3) elu&ttoomade milng loo-
m&s'aaduisite ekspoirdi edemdamine. 

ühing „Eestä; LJhaekisipordji" liikmeifc®1 või-
iviad oilla põllumehed ja juiräidäiüsiedl Mikud, 
feieUtede tegevusi on iseotud põllumajandusega. 

1938. a. lõpul ©li "ühing „Besttfij lihaefos-
pardil" 2100 liiget. , 

ühing „Eeisti Lühaek^pordi" juhtivaiks 
ocrgameitosl on: 

1) asemikkudekogu, 
2) nõukogu, 
3) juhatus ja 
4) revisjoirukoimisjon. 

Asemikkudekogu valitaiks© Üükmete poolt 
mhmisrimgkomdade järgi proporteSomaailseiLt 
rtogtoomnais atsuvate liikmete larvule. Ase
mikkudekogu koosneb vähemalt 80 liikmeist. 
Tenna om ühingu kõrgeim, juhtiv organ,, mil
line Mmnitab aruanded j ai eelarved^ vtaiMb 
ühingu esimehe, nõukogu ja ireiviisdonükomiis-
joni ning otsustab lühdingu ellu puutuwad põ
hilise tähtsusega küsimused. 

Nõukogu koosneb ühingu esäimehest ja 
vähemalt 9 liikmest. Tema valib ühingu ju-
hatusliiikmed, aniuab juhiselid juhatuse tege
vuseks, otsustab kinmisvarade iomamdaimisie 
ja võõnandamiHe ning teeb ettepanekud ase
mikkudekogule. 

Juhatus koosneb esimehest ja 2 liiikmest. 

Juhatue om ühingu tegevuse juhtfija jia ase-
mükkudelkogu ning nõukogu otsusite elluviija. 

Ühingul töötavad järgmised tööstused: 
1) eksporttapämajad ühes voratitööstus-

tega Talflinanasi, Taintuisi ja; Võhmas, 
2) komsierviitö ostus — TaMimmais, 
3) seebitööstus — Taffinnials, 
4) pagaditööstusi — TaüliMiaiS. 
Väüiskaubattdjuse alailj on Ühiimg „Eesiti 

Lihaekspoitt" kõigi hhakaupade tööftfetud j a 
töötlemata, isiaimuti elusloomade — sigade j a 
teisite •—• aimus väljavedaja. 

ühitagu ülesandeks on ka tooraahakauban-
duse korraldairnime. Nahaosakoinna ülesandeks 
om võtta kokku kõigist ühingu •tapatööstuisiist 
toornahad ning samal ajal teostada k a toor-
niahkade kokkuostmist ülemaaliselt ešUufeutsu-
tud nahkade vastuivõtmispuniktide kaudu. 
Toormahfcade vaistuvõtmispumfctide pidajaiks 
om maal kohtadel peamiselt kohalikud koo-
peratdivühingud. Alates 1. I 39 anti itoosrmah-
kade. väljaveo kontrolli seäduse alusel toor-
nahkade väljaveoks luba aimult ühing „Eesti 
Ldhaekspordile". 

ühingu eksporttapaamiajad om võitnud vas
tu ja turuisitanud sigu, veiseid, vasikaid jä 
lambaid järgimiselt: 

Sigu . . 
Veiseid . 
Vasikaid 
Lambaid 

Vastavalt 

1938 
. 159 417 tk. 
. 12 027 „ 
. 49 614 „ 
. 22 957 „ 

läbikäigu 

1937 

96 889 tk. 
10 237 „ 
37166 „ 
14 052 „ 

isuureneimfeeile om 
hoogsalt kasvanud k a ühingu väljavedu: 

Elussigu -kr. 
Peekonit „ 
Sealihakonserve . . . . . . . „ 
Maksa . „ 
Sealiha ja selle saadusi . . „ 
Kokku sealiha ja selle saadusi „ 

1938 

7 901 937 
3 224 968 

642 435 
35 791 
4 239 

11 809 369 

1937 

3 377 654 
2 939 083 

414 262 
23 511 
4 517 

6 759 027 
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1938 1937 

Veiseliha 358 726 99 496 
Lambaliha „ 246 157 96 381 
Mitmesuguseid konserve . . „ 313 704 231200 
Vasikaliha 19 148 15 053 
Toornahku „ 506 200 775 042 

Väljavedu kokku kr. 13 253 803 7 076199 

Riikide järgi oli väljavedu: 

1938 1937 

Saksa kr. 5 880189 2 144 962 
Inglisse „ 3 544 505 3 226 378 
NSVL-u „ 2 520 881 2 018 929 
P.-Am. Ühendrxigesse . „ 608 217 353 448 
Eootsi „ 433 850 152 106 
Soome „ 248 172 75 655 
Norra , 5 659 4 090 
L.-Aafrikasse 2 368 632 
Kreeka „ 2 280 — 

Danzigi 

K o k k u 

1938 

0 885 
298 

kr. 13 253 303 7£ 

1937 

-
176199 

Peäle väljaveoa^fciiklitei valmistab) ühing 
oma tööstuses! suurel määral kaupu siseturu 
jaoks. Müügid siseturul ulatusid m. a. oa 6,5 
milj. kr-le. Siseturu viajrusitamiisielksi on 
ühingul oma kaupluste võnk. .jliuhateentraali" 
nime aü. 1938. a. oli ühingul 54 oima kaup
lust ja kaupluste läbimüük tõusis! ligi 4 
milj. fcr-üe. 

Hiljutipeetud ühingu asemikkudekogu 
kooistoleikul (kinnitati m. a. tegeivusaruainded. 
ühtlasi selgus, et Išha ning lihasaaduste väil] a~ 
veos ora. saavutatud kõrgem seia, mis on ol
nud! Eesti iseseisvusajal. 

LÜHIUUDISEID. 
Majandusministeeriumi Tööstusosakond 

andis loa kinnitatud projekti ja kirjelduse 
kohaselt. 

p K. Rubel'ile, Tindi talus, Karksi val
las Viljandimaal asuva s a e v e s k i korral
damiseks ja sisseseadmiseks. Ettevõttes 
töötah 25 töölist. Jõuandjaks lokomobiil 12 
nominaal-HJ. Saetakse metsa ehitusmater
jaliks. 

# Tallinna Linnavalitsuse Ettevõtete Osa
konnale, Tallinnas Põhja pst. 27, Tallinna 
linna filterveevärgis, veevärgi pumbamajas 
ja veetornis asuvate . v e e v ä r g i s e a d m e -
t e korraldamiseks ja sisseseadmiseks. Ette
võttes töötah kuni 21 töölist. Jõuandjaks 19 
el.-mootorit 432,5 HJ. Varustatakse Tallinna 
linna filtreeritud joogi- ja tarbeveega. 

• A/s-le,„Port-(Kjunda", 1&ma Kimdal linnas. 
Virumaal, asuvas tsemenditööstusea k i p s i -
ja k l i n k r i e e l m u r d j a h o o n e korral
damiseks ja sisseseadmiseks. Ettevõtte sel
les osas töötab 2 töölist. Jõuandjaks el.-moo-
tor 40 HJ. Purustatakse kipsi ja klinkrit 
tööstuse jaoks. 

• A. Tõnisson & Ko-le, Tallinnas Simoni 3 
asuva v a s e v a l u - ja k a t e l s e p a -
t ö ö k o j a ehitamiseks, korraldamiseks ja 
sisseseadmiseks. Ettevõtte selles osas töö
tab 9 töölist, JÕuandjaiks 5 el.-mootorit 6,5 
HJ« Valmistatakse keskküttekatlaid, reser-

SUNDRY INFORMATION. 

vuaare ja boilereid ning valatakse mitmesu
guseid osi vesivarus,tissieadmeile. 

• K/m-le „Georg Stude'le", tema Tallinnas 
Pühavaimu 1 asuva m a r t s i p a n i - , šo -
k o l a a d i - ja k o n d i i t r i t ö ö s t u s e kor
raldamiseks ja sisseseadmiseks. Ettevõttes 
töötab 26 töölist. JÕuandjaiks 15 el.-mooto
rit 9,9 HJ. Valmistatakse maiustisi šokolaa
dist ja martsipanist, kompvekke ning kon-
diitertöösaadusi. 

• J. Lorupale, Tallinnas Koplis, Bekkeri 
tehase hoones 84 asuva k l a a s i t ö ö s t u s e 
ehitamiseks, korraldamiseks ja sisseseadmi
seks. Ettevõtte selles osas töötab kuni 280 
töölist. JÕuandjaiks 28 el.-mootorit 112,0 
HJ. Valmistatakse klaaskaupa. 

• Chr. Park & Ko-le, Tallinnas, Kopli 8 
asuva ning ümberkorraldatud k ü b a r a - ja 
t e k s t i i l t ö ö s t u s e s töötamiseks. Ette
võttes töötab 25 töölist. JÕuandjaiks 8 el.-
mootorit 16,5 HJ. Valmistatakse vilti ja 
viltkübaraid ning tekstiilkaupu. 

• A/s-le „Linaprodukt" tema Mõisakülas, 
Pärnumaal, asuvas ning ümberkorraldatud 
l i n a v a b r i k u s töötamiseks. Ettevõttes 
töötab 169 töölist. Jõuandjaks lokomobiil 150 
HJ. Valmistatakse linast riiet ja lõnga. 

• Eesti Metsa ja Tselluloosi a/ü-le tema 
Alavere vallas, Harjumaal, asuva j a h u 
v e s k i korraldamiseks ja sisseseadmiseks. 
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Ettevõttes töötab 1 tööline. Jõuandjaks ve-
siturbiin 200 HJ. Jahvatatakse teravilja 
ning1 valmistatakse tangu ja kruupe. 

• XJ/ü-le1 „Vikeri Tehased", Tallinnas Nar
va ni. 15 asuva e l u - ja ä r i r u u m i d e s i 
s u s t u s , t ö ö s t u s e korraldamiseks ja 
sisseseadmiseks. Ettevõttes töötab 40 töölist, 
Jõuandjaiks 8 el.-mootorit 16,3 HJ. "Valmis
tatakse! äri- j a eluruumid.!© sisiusitisit parast ja! 
metalltorudest. 

• R. Sarapile, Tartus. Tähe 9 üleviidud 
ning ümberkorraldatud r a a m a t u k o i t-
m. i s t ö ö k o j a s töötamiseks. Ettevõttes 
töötab 5 töölist. Jõuandjaiks 3 el.-mootorit 
1,7 HJ. Tehakse raamatuköite tööalasse 
kuuluvaid töid. 

• A. Tollile, Pärnus Vana-Sauga t. sisse
seatud k a l a j a h u t ö ö s t u s e s töötami
seks. Ettevõttes töötab 6 töölist. Jõuandjaks 

diiselmootor 60 HJ. Valmistatakse kalapüügi 
ülejääkidest kalajahu. 

• A. Platzer'ile, Tallinnas Liivalaia 44 
asuvas ning ümberkorraldatud k l a a s i l i h -
v i m i s t ö ö k o j a s töötamiseks. Ettevõttes 
töötab 4 töölist. Jõuandjaiks 5 el.-mootorit 
5,4 HJ. Lihvitakse klaasi. 

• Kehra-Pikva KartuhüMsiusele Päkva 
asunduses, Harjumaal asuva p i i r i t u s t e 
h a s e korraldamiseks ning- sisseseadmiseks. 
Ettevõttes töötab 3 töölist. Jõuandjaks au-
rumasin 10 HJ. Toodetakse piiritust ja selle 
kõrvalsaadusi. 

• Harju-Madise Kartuliühisusele tema 
Kloostri vallas, Ämari asunduses, Harjumaal 
asuva p i i r i t u s t e h a s e korraldamiseks ja 
sisseseadmiseks. Ettetõt tes töötab 4 töölist. 
Jõuandjaks aurumasin 15 HJ. Toodetakse pi* 
ritust ja selle kõrvalsaadusi. 

L A E V A N D U S 
PRAHITURG. — 

Laevade pnahiturg kuni 2. juunini oli üldi
selt loium, tendentsiga mitmel turul nõrge
nemiseks. Siiski oli võrdlemisi (mitmekesi
seil turgudel nõudmisi laevad© järele ja kuna 
pakkumine ei oimud pealepresisiv, olid veohin-
nad võrdlemisi püsivad. 

V i l j a v e o t u r u l koondus jällegi huvi 
L.-Ameerikale. Ent- kuna veoandjad olid lä
hema mineviku suurte prahtimistei tõt tu õrnad 
vajadused rahuldanud, oli tehinguid vähem 
ning1 hinnad lõdvenesid. Tehti juba üksikuid 
prahte aug-le. Hinnad olid 6—9 d üle mii
nimumi. Kokkuvõtete järgi veeti k. a. algu
sest kuni 2!5. maini Euroopasse 36,6 (milj. qr. 
vilja m. a« saima aja 38,2 milj. qr. vastu. 
Kuid üksikute veoturgu.de järgi pilt muutub, 
kuna L.-Arneeriika on taasi saavutanud juhti
va osa. Nimelt veeti: 

1939 1938 

L.-Ameerikast milj. qr. . 12,2 6,9 
P.-Ameerikast milj. qr. . 12,1 16,9 
Mustast merest milj. qr. . 4,8 3,8 
Austraaliast milj. qr. , . 2,1 7,0 

Teõsil viljaveoturgudel P.-Ameerxka oli 
soigus, üksikuid prahte tehti mim.-hinniaga. 

FREIGHT MARKET. 

Ka, L.-Aafrika maisivedu lõdvenes ja hinnad 
läksid veidi tagasi. Maksti, näit., Durbanist 
Antverpeni/Rotterdami 16/6, Inglisse: 18/-, 
Austraalia ja Musta mere viljaveol tehingud 
puudusid. 

T e i s i i l o o k e a n i v e d u d e l ; suhkruve-
du Kuubast oli vaikne, hinnad alanesid 18/-
eelmise 19/-20/- vastu. Vanarauatehinguid 
P.-Aotneerikast Jaapani ja Euroopasse oli ük
sikuid eelmise hionatasieme juures. 

Ida-vedudel tekkisi sojaubade ja riisiprah-
timisi. Ubadest maksti Dairenist Rotterdami 
2Õ/-26/, 

V a h e m e r e/M u s t a m e r e basseini ve
dudel tegevus Vahemere maakide veol oli võrd
lemisi elav ning hinnad püsivad. Maksti: Bi-
zerta-Middlesibrough 9/3, Bona-Middlesbrough 
9/3 j a Bona-Glaisgow 9/-. 

Mustast merest oli tiksifcuid tehinguid 
'NtSVL-u siadamaist maakide veol, hinnad vei
di lõdvemad, maksti : Poti-Boulogne 11/-. 

S ü t e v e o l oli üldiselt tegevus elav, kuid 
üldise turgude lõdvenemise tõt tu oli ka. siin 
märgata' hindade tagasiminekut, samuti Va-
hemerre j a saartele kui k a osalt kontinendi 
vedudel. Viimased hinnad olid: 

http://veoturgu.de
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Bristoli kanal — La Plata 
„ „ — Madeira 
„ „ — Aleksandria 
„ „ — Alžiir 
„ „ — Gibraltar 
„ „ — Lissabon 
„ „ — Kouen 

Inglise ida rand — Taani 
„ „ — Sise Balti meri 

Gdynia/Danzig — Piräus 
„ „ — La Plata 
„ „ — Rootsi 

9/6 — 9/9 
8/ 8/6 
8/9 _ 9/— 
8/ 8/6 
7/6 — 8/— 
7/3 — 7/6 
4/3 — 4/6 
5/ 5/6 
5/3 — 6/6 

11/ 11/3 
15/ 15/6 
5/ 6/— 

M a t s i a v e o t u r u l nõudmine tonnaaži 
järele püsis elav ning' hinnad näitasid kõve-
nemist. l i saks Balti/Valgemere metsaveole 
tuleb võrdlemisi rohkelt metsal Kanadast,, 
kust hinnad samuti kõvenesid. Kuna; omani
kud on prahtimisegia tagasihoidlikud ning: 
metsaostud on tänavu suuremad kui m. a. 

•ja metsahinnad tõusnud, oodatakse veelgi 
prahtide kõvenemist metsaveos!. Viimase ajal 
prahtaimisist maksti : 

500 Std. Kemi/Galway 55/— sept. 
C50 Std. Kotka/Portsmouth 37/6 juuni. 
950 Std. Borgo/London 36/— juuli. 
500 Std. Koivusaari/Wisbech 45/— mai. 
750 Std. Wasklott/London 34/6 juuni. 
950 Sld. Kosk-Soome/Calais 34/— juuni. 
700 Std. Goflo/London 34/9 juuni. 
320 Std. Sundswall/Cork 50/— sept. 
2000 Std. Viborg/Aleksandria 52/6 juuni. 
050 Sld. Maksalahti/Tyne 33/— juuni. 

A j a l e p i n g u p r a h t i m i s i oli peami
selt üksikuiks reisudeks või lähemaks ajaks. 
Tehtud prahtidest mai viimasel 2 nädalal ni
metame: 9450 tn. dw. 12 kuuks 3/4%; 2200 tn. 
selftrimmer 6 kuuks; £ 6-25.—. 

PUNKRISÜTE HINNAD. COAL PRICES. 

ühenduses nõudmise suurenemisega süte-
turul, mis o'li seoses tagavarade soetamise; ja 
sisetarviduse tõusuga tähtsamais L.-Euroopä 
riiges, tõusid mai jooksul ka punkrisüte hin
nad Inglises, kontinendis ja üleimere-punker-
duskohtades 1/-1/6. 1. juuniks' olid 'ametli
kud süte punkrihinnad tähtsamais punkerdtis-
kohtades: 

Hind fob 
28/6 
19/6 

Koht 
London 
Newcastle on Tyne 

Sort 
Durham 

„ 

Koht 

Hull 
Mcthil, Burntisland 
Cardiff 
Rotterdam, Amsterdam 
Antvorpon 
Gdynia, Danzig 
Kopenhaagen 
Gibraltar 
Aleksandria 
Madeira 
Tallinn 

Sort 

Washed steam 
Scotch navigat. 
Good through 
Westi. U. S. 

Ül.-Sileesia 
Scotch 
Welsh 

Poola kr. 

Hind fob 

19/6—20/— 
18/6 - 1 9 / 0 

20/6 — 21/— 
22/6 — 23/6 

23/ 23/6 
18/6 less 1/6 

23/0 
31/6 
37/6 

34/— 
23. 24.™ 

PÕLLUMAJANDUSSAADUSTE TURUD 
VÕITURG. 

Võühiadade liikumine toimus välisturgudel 
m n.''"t5usuBU_xas. •• Nii noteeaüti meie või-
Mranaks Mancheisteirisi 114—116 š cwt, mis on 
e. n. hinnast 6 š. kõrgem. Taani võihind 
kõvenes Londonis 122 š-le cwt. e. n. 119>—<120 
S. vastu. Ka Saksast saadav hind näitas pa
ranemist. Vastavalt hindade hlkmniseLe ja 
väljaveetud võifcoguste vahekoirdade kujune
miseale noteeriti meie eksportivõdhinniaks 150 & 
kg,••-& o. .10 Ä. kg-lt kõrgemalt ku le .n . Ten
dents kindel. 
• VÕilturusieisuindi paran.en.ine toimus; Ing

lises an. n. isaärases ulatuses, et ükssõCteute tur
gude hindade vahekocprad muutusid. Kuna ta-

BUTTER MARKET. 

väliselt Saksast saadud võihind on meil ol
nud veidi kõrgem, kui JAgHisest saadud hind, 
kujunesid m. n. Mõihdndade vahekoaYad tei-
siks. Nii oli m. n. Inglasest saadud võihind 
kõrgem, kui saime Saksast, mis nähtus tõe
näoliselt agia lähemail nädalail muutub taas 
endisieks. 

Võitagavarade liikumine näitas mais Ing
lases langussuunda. iSeejuuresi on k. a. või
tagavarade seis väiksem kui m. a. isaimaü 
ajal. Näi oli võitagavarade seis ünglisles k. a. 
mai lõpul 738 000 kasti m. a. sama aja 
900 000 kasti vasta jai pisutj väiiksieim kui 
1937. a. samal ajal. • •• -

http://paran.en.ine
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Võitoodang ja /väljafvedu osa Euroopa kar-
jarniajandluisimaia tänavu näidanud erinevat 
liifeuimisit. NM oli, näit., Hollandist või väl
javedu apr. 104960 cwt., ,s. o. 10% suurem; 
kui e. a. saunal kuul. K. a. esimeäel kolman
dikul veeti Hollandist võid välja 307 795 cwt., 
mis on 21%, suurem an. a. samast ajast. 

PEEKONITURG. • 
Peekonituru! püsib kuues nädal muutuseta 

seisund. Eesti peekoni kõrgema sordi notee
ring- Londonis on endiselt 80 š tsn. Madalam 
hinnatase on tingitud suurenenud peekoni-
pakkumisest. Eesti peekoni kõrgema sordi 
keskmine noteering oli k. a. esimese 5 kuu 
kohta 86 š tsn, m. a. samal ajal — 92 š tsn. 
K. a. esimese 5 kuu jooksul tõusis meie pee-
konieksport Inglisse 1414 tn.-le 1,9 milj. kr. 
väärtuses 884 tn. 1,3 milj. kr. vastu m. a. 

•Kuigi alates 1. juunist on Vab. Vai. ot
susega riuklikult kindlustatud eksportvõihind 
kr. 1,60 senise kr. ,1,90 vastu, olid siseturu-
võihinnad! an. n. peagu muutmata. K. n. 
tuleb aga siseturuhindade paratamatul kaa
saminek kindlustatud elksportvõihinnaga. 

. BACON MARKET. 

K. n. maksavad eksporttapamajad peekon-
sigade eest endiselt järgmisi hindu: 

Tapakaalud 1. sort 

60 —72 kg 100 
55,5—59 95 
72,5—75 95 
75,5—80 „ . . . . 91 

Eluseigade hindadeks 
120—160. kg. rasked 67 
üle 160 „ „ 61 

2, sort 3. 

95 
91 
91 
87 

noteeriti: 
s. 

„ 

sort 

89 
89 
85 
84 

eluskaalu-kg. 
„ 

4. sort 

Sise
turu
ni imad 

TAPALOOMADE JA LIHATURG. 
Tapaloomade ja lihaturul kujunes pärast-

pühadene nädal tapetud sea- ja vasäkafcaufaa 
pakkumiselt väikeseks millest tingituna ka 
hinnad nädala keskmiselt kerkisid sigadel 
kuni 6 s. j a vasikatel kuni 5 a kg-lfc Kuna 
hinnatõus oli tingitud vähesest kaubapakku-
misest, võib k. n. pakkumise suurenemise 
puhul ilmneda väike tagasiminek hinnas. 

Veiste paikkumise-nõudimiisie vahekord jäi 
keskmiseks. Tendents rahulilk. 

Nädala keskmiselt maksusid suurmüügil: 
S u u r e d p u l l i d : rammunad 48—50 s. 

ja keskmised' 46—48 s. kg; eluskaalu järgi 
29—31 s. kg. 

V ä i k s e m a d p u l l i d : rammusad 47— 
49 s., keskmised 46—47 s. ja lahjad 44:—46 
s. kg; eluskaalu järgi 25—27—29 s. kg. 

L e h m a d j a h ä r j a d : nuumatud 53— 
57 s., rammusad 48—53 s., keiskimised 40— 
45 s. ja lahjad 43—48 s. kg; eluskaalu järgi 
17—<25^3t2—34 s. kg. 

M u l l i k a d : nuumatud 52—57 s., ram
musad1 47—49 s., keskmised 45—47 s. ja lah-

CATTLE AND MEAT MARKET. 

jad 36—40 s. kg; eluskaalu järgi 20—26— 
29—34 s. kg. 

Turustadesi veiseid liihakaalu alusel, kus 
nahk ja pudemed jäävad ostjale, tuleb no
teeritud Miha biilio hinnale arvata naha ja pu
demete airtvel juurde 9—11 s. 

V a s i k a d , tapetult ühes naha ja pude
metega, nuumatud 60—70 s.,, rammusad 55— 
60 ISL, keskmised 47—52 s. ja lahjad 40—45 
is. kg; eluskalu järgi vastavalt sordile 20— 
36—4O---40 s. kg. 

S e a d , tapetult ühes peade-jaigadega 
maksusid: noored ja peekonkaalulised 80— 
86 &., rasvasead 76—80 s., lihasead 75—78 s. 
ja vanad suured emised 68—73 s. kg; elus
kaalu järgi nooremad sead 601—63 s. kg. 

T a p e t u d l a m b a i d vähe; ja maksusid: 
rammusad 50—55 s., keskmised 43—50 s. ja 
lahjad 35—40 s. kg. 

E k s p o r 11 a m b a 1 i h a-hinnaks noteeri
ti eksjportlamiballha nateeri'misfecxmisjoni poolt 
eelolevaks nädaillaksi 105—Hü s. kg; eiluis-
kaaluhinnaksi franko saatejaam 44—47 s. kg. 

TOORNAHKADETURG. —. RAWHIDE MARKET. 

Toornahfcadetuirul püsib seisund endiselt 
kindel. Toornahkade hindade noteerimisko
misjoni Ikoosioilekul 2. vT s. a. Börsikomitee 
juuren noteeriti toornahkade hinnad franko 

vastuvõtupunkt 5. VI—11. VI s. a. järgimi-
sellt: 

V e i s e n a h a d, värsked I isort 70 s. I l 
sort 63 s. ja praatonahad 50 s. kg, soolatud 
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nahad I sort 82 s., I I sort 74 si. ja praakna-
liad 00 s. kg. Tendents kindel 

V a ö i k a n a h a d , kuivad I sort kerged, 
värskelt kuni 3,5 kg kr. 3,50 tk., I I sort värs
kelt raskeimad kui 3,5 kg iibe kg- hind kr. 
1.10 ja III saart praaknahad kr. 1.75 tk. Ten
dents kindlal. 

L a m b a n a h a d — I .soort. OJ kr. 3.35 tk, 

KANAMUNATURG 
Kanamunahindade kujunemine toimus m.n. 

välisturul üldiselt e. n. tasemel. Nii oli meie 
kanamunade hind m. n. Inglises 8 š. 120 tk. 
(15,5 lb.) mis on võrdne e. n. hinnaga. Vas
tavalt välisturgudelt saadavaile hindadele ku
junes meie eksportmunade kalkulatsioonihind 
samuti endiseks, s. o. 52 s. kg. Noteeriti 
aga eksportmunade hinnaks 70 s, kg ja sise-
turumunade hinnaks 65 s. kg franko kogu-
mispunkt. Siseturumunade hind tõusis seega 
5 s. kg kohta. 

Kanamunaturu-seisundit välisturgudel ise-

PIIMATÜRG. — 
Piimahinn&d püsivad üldiselt eelmise nä

dalia tasemel. Piiiinahiadiade nateedaniislko-
mjisjon Börsikomitee juures noteeris 5. dkp. 
Tallinna, kohta järgmised piimiahinnad: I v a-
l i k u r õ õ s k p i i m , 'müügil piimakauplusi-
tele 12 s. 1. ja müügil piimatööstustele 11 s. 1. 
II v a l i k u rÕÕs kp i i l on müügil pdima-
kaupiliuste&e 10 &. 1. ja müügil piimatööstus
tele 9 senti liiter. 

Viikide Ülimiaidei püsides oa nõudmine piima 
järele väike, seeparast pole ka veel kar
jad kõikjal Väiga lastud, seat külma tõttu 
võiks karjatoodiangus järsk langusi estaeda. 

TERAVILJATURG. 
Teraviljahindade liikumine välisturul näi

tas maisi jä ka; mi. n. üldiselt tõusutendenitsi. 
Nii noteeriti ni. n, teravüj&Mnäadeks1 tähtsa-
mail turgudel — rukis: CShicagos kr. 8.10 kv. 
ja Winnipegis kr. 7.50 kv. Nisuhinnaks no
teeriti Liverpoolis kr. 8.60 kv., Chicagos 
kr. 11.— kr. ja Winnipegis; kr. 9.14 kv. MaiL 

sihinnaiks noteeriti Chicagos kr. 7.78 kv. See
ga on hindadetase näidanud üldiselt parane
mist, kuid nisuhind Liverpooli® osutub veidi 
nõrgemaks kui e. n. 

Teraviljaturuseisiundi paranemine), mi^ toi
mus mais, näis suures osas rajatud ebasood-
eaüe isa^g^väljava^ Kuna 

I l sort J kr. 3.00 tk, IH sort L kr. 2,25 tk, 
IV sort K kr. 1.75 tk. j a V sort praaknahaid 
kr. 0.65 tk. Tendents kindel. 

H o b u s e n a h a d I sort soolatud 17 kg 
ja üle ning värsked 20 kg ja üle kr. 11.00 
tk, n sort sioolatud alla 17 kg. ja värsked 
alla 20 kg kr. 8.00 tk ja IIE sort praaknahad 
kr. 5.00 >tk. Tendents kindel. 

_ EGG MARKET. 
loomustatakse praegu vaiksena, kuna nõud
mine kanamunade järele näib osutuvat väik
semaks kui pakkumine. Seetõttu arvestatak
se välisturul ka eeloleval nädalal ajutist hin
dade nõrgenemist, kuna sesoonne hindade 
paranemise algus jääb nähtavasti k. a. hil
jemaks. 

Siseturul maksusid m. n. kanamunad s. 
paar: 

Valgas 8—10 
Rakveres . . . . 8—9 
Narvas 9—10 

Tallinnas . . . . 9—10 
Tartus 10—12 
Viljandis . . . . 8—9 

. MILK MARKET. 
Rohukasv aga karjade väljalaskmist ei ta
kistaks, Slas't eelmisel nädalial peagu üle maa 
sadanud vihma tõttu on rohi kasvanudi jõud
sasti. 

VäiketmüügM. maksus piiim piimalkauplus-
teis möödunud nädalal senti liiter: 

I valik I I valik 
pudelites lahtiselt pudelites lahtiselt 

Tallinnas . . . . 17—18 — 14—15 13 
Tartus 16—17 1» — 10-11 
Narvas 14 — — 10 
Viljandis . . . . 15 — — 10—11 
Rakveres . . . . 15 — — 10 
Valgas 15 — — 10 

— GRAIN MARKET. 
nüüd avaldatud hinnang nisu kogusaagi koh
ta Argentiinas 1938/39. a. oai siiski suurem, 
kui loodeti varem, näib see teraviljaturusei-
sundä arengule mõjuvat hinda nõrgendavalt. 
Teisalt loodetakse aga, et põhja-poolkera-
mais nisu kogusaak k. a. osutub väikseimaks 
kui 1938. a. 

Siseturul maksusid teraviljad m. n. s. kg: 

kaer 

Tallinnas 

Tartus . 

Viljandis 

Valgas . 

Bakveres 

rukis 

18 —20 

16 

16 —17 

17 

16,5-17 

- nisu 

22 —25 

20 - 2 3 

20 —28 

23 

19,5-20 

oder 

18—20 

15—16 

13—15 

15—17 

14-15 

13—15 

9,5-10,5 

10—12 

11—12 

10—10,5 
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LINATURG. — FLAX MARKET. 
Möödunud nädalal oli linapakkumisi vähe 

ning ketrajad näitasid vähest huvi linaostude 
tegemiseks. Hinnad püsivad endiselt kind
laina. 

OLinahindad© noteerimiskomisjoni koosole
kul 2. VI s. a. noteeriti linakokkuostuhinnad 
riiklike standardsortide alusel franko kokku
ostja ladu kg.-lt s.: 

Võru- ja Petserimaal Mujal Eestis 

B 138 136 
HD 129 127 
D 120 11S 
OD 111 109 

M. n. kartuli te väljavedu oli kaunis eJav. 
Nädala lõpul saadeti väi ja ca 2500 kv kartu
leid, millest 2200' kv läks Rootsi ja ülejää
nud osa Soome. 

Esialgsete kokkuvõtete järgi onais võib 
kartulite väljavedu tõusta kuni 10 000 kv 
33 800 kv vastu 1938. a. maüs). K. a. mais 
veeti Soome oa 1700 kv 2120 kv vastu ja. 
Rootsi ca 8000 kv 12 500 kv vastu 193S. a. 
tmais. 

iSeega väljavedu vähene® mõlemassie rii
ki. M. a. mais isaima palju kui veeti 'Soome 
j a Rootsi kokku, laksi veel Norra. K. a. 
sinna ei veetud üldste kartuleid. 

K. n. on veel mõned purjekad Rootsi tmi-
injemiais. !Siamu|ti saaideitaksei Rootsi kartu
leid veel k a Tallinna ladudes olevaist taga
varadest. 

M. n. tuul Stokholmi turule rohkesti oma 
wiaa kartuleid, mispärast oildi meie kartuli te 
ostmisega tagaisühoidHkud. M. n. siit saade
tud kartulid müüdi e. n. tehingute alusel. 

Lääne rannais kartulite hinnad näitasid 
tõusu, üksõkuis kohtadea pjfclifklkudle kartu
lite e ^ t makst i kuni kr. 4.00 kv. 

AEDVILJATURG. — 
M. a-sie köögivilja pakkumine jääb päev

päevalt järjest väiksemaks ja värske aedvili 
vallutab turgu. Harulduseks muutub juba 
peakapsas, harva1 mõnel üksikul müüjal om 
teda mõned, pead veel säilinud ja neist küsi
takse kuni 2 kr., kg. Müügile! on ilmunud! aga 
uudisartiklina juba värske lillkapsas, millest 
nõutakse 35—100 s. tk. Samuti esmakordselt 

Võru- Petserimaal Mujal Eestis 

L0D 102 100 
H . . . 93 91 

Takk I sort . . . . 91 
Takk I I sort . . . . 81 
Takk I I I sort . . . . 71 
Ehitustakk 15—20 

Võrreldes eelmise nädala hinnaga tõusis 
linahind siseturul kõigi sortide juures 3 s. 
kg-lt ja takuhind 5 s. kg-lt. 

Kuna linatagavarad talundeis on lõpu
korral, on lina turuletulek õige väike. 

Viru rannas on kartuli te väljavedu taga
sihoidlik. Kartulite hinnad on läinud veidi 
alla, pealmiselt maksti põllumeestele ca 
kr. 3.00 kv. 

Väikese nõudmise tagajärjel randades oli 
kartulite pakkumine raudteejaamades ja 
vabrikutes suur. 

Täa&lisevabrikud ni. n. alandasid hindu, 
makstes põEumeestele 10 s. tärklise-kg e. n. 
13—15 s. vastu. Kartul on juba osalt oma 
väärtusteist kaotanuid ja vähetuirgudjel nõud
mine .meie tärklise järele on väga tagasi
hoidlik, millest on tingitud ka kartulihinna 
langus. 

Ejartuliihindade noteerimiskomisjoni koos
olekul 5. VI 39 noteeriti Börsilkomitees järg
mised hinnad: 

iSöögiflcartul raudteejaamades kr. 3,10— 
3,30 kv. Viru rannas kr. 3.00 kv ja Lääne 
rannas kr. 3,50—4,00 kv. 

Tööstuskartul tärkliisjvabrikuis 10 s. tärk-
lise-kg. 

Tendents vaikne. 

VEGETABLE MARKET, 

võis näha 5. VI müügil värsket porgandit, 
mille kimbust nõuti 20—25 s. 

Kiiresti langeb iga nädalaga rabarbri-
hind, kuna seda vabast maast saadult tuleb 
järjest enami [müügile. Rabarbrist nõutakse 
praegu 10—20 s. kg, mis on võrreldes rn. n. 
hindadega ligi pool odavam. Teiste aedvil
jade hinnad on muutunud vähe. 

KARTULITURG. — POTATO MARKET. 



420 MA J A N D U S T E A T E D Nr. 23 

Tallinna turul maksusid jaemüügil 5. VI: 

õunad, välism. 
Õunad, kodum. 
Jõhvikad . . . 
Sibulad, vene . 
Tippsibulad . . 
Hapukapsas . . 

s. kg. 

160—170 
120 

30-35 
25—30 

140 
30—35 

Kaalikas . 
Porgand . 
Kõrvits . 
Rabarber . 

s. kg. 

. . 15-20 

. . 15—20 

. . 25—40 

. . 35—40 

. . 10-20 

. . 80-100 

KALATURG. -
M. n. kalakauba väljavedu kalasaagi, eriti 

angerjasaagi, vähenemise tõttu kujunesi väik
semaks. 

Nädala kestel veeti välja kala ja kalakau-
pu 42 830 kg, sellest koha 13 870 kg, haugi 
6350 kg, angerjat 4880 kg, latikat 9300 kg, 
lõhe ja iherust (mereforell) 350 kg ning ka
lakonserve 8080 kg. 

K o h a läks Rootsi 4450 kg, Saksa 8770 
kg, Šveitsi 200 kg ja Poola 450 kg. Koha, 
peamiselt merevetest (Pärnu ja Matsalu la
he toodangust), rannikul maksti 65 s. kg-. 

H a u g i veeti välja Rootsi eluskalana 
3150 kg ja värskena 900 kg, Poola 1650 kg 
ja šveitsi 650 kg. Haugist maksti rannikul 
25 s. kg. 

Angerjat eksporditi värskena jääpakendis 
Saksa 4880 kg. 

L a t i k a t läks Soome 700O kg ja Poola' 
2300 kg. 

Kalureile maksti 15*—17 s. kg. Väikesel 
'kogusel veeti välja ka lõhe ja iherust. 

Suurem kogus 355 kasu — 8080 kg kala
konserve: isprotte õlis läks Hamburgi kaudu 
Prahasse. 

S i s e t u r u k a l a k a u b a n d u s . Kauba 
rohkuse) ja tarbijale rahuldavate hindade tõt
tu arenes kalaturul väga elav tegevus. Nä
dala lõpul oli müügüetoodud värske kala kõik 
realiseeritud. Eriti rohkesti oli müügil sise-
vete kui ka Pärnu lahe ahvenat, millist paku
t i Tallinna ja Tartu turgudel suuruse ja vali
ku järgi 10—25 s. kg. Pärnu lahe rannikul 
maksti kalureile 2—10 s. kg. 

Latikasaal?; jäi nädala lõpul väiksemaks, 
kuid müügihind püsis endiselt 20—#0 s. kg. 

Haugi suures valikus.— 25—40 et. kg. Tar
tu kalahallis pakuti elushaugi 40—45 a. kg. 

Vimbu rahuldaval kogusel', hinnaga! 25—40 
s. kg. Pärnus maksti fealureüe 15—n20 a kg. 

Lõhe, iherust ja koha müügil vähe. 

Aedoad . . . 
Spargel . . . 
Kartul, värske 

Apelsinid . . 
Sidrunid . . . 

. 60—70 

. 300-350 

. 200-250 

. 200—225 
200 

s. tk. 

. 10—20 
7—8 

Kurgid, värsk. 
Kurgid, hapend. 
Kurgid, marineer 
Rohel, sibulad 
Lillkapsad . . 
Aedmaasikad . 

Redised . . . 
Porgandid . . 

10-70 
3 - 7 
5—8 
2—5 

35—100 
10 

s. kimp 
5—10 

20—25 

Pärnu lahes suurenes kohasaak, kuid et 
välismaal meie kohale on nõudmisi, läheb 
suurem osa toodangust väljaveoks. 

Koha, I valik, müüdi 90—100 s. kg, II va
lik — 75—90 s. kg, Narvas 10O a kg. 

Tallinnas ja Tartus oli müügil mere (Pär
nu lahe) kiisku, hinnaga 20'—25 s. kg. 

R ä i n i e k a u b a n d u s . Kevadine räi-
mekalastus-hooaeg on jõudnud haripunktile, 
peagi algab tagasiminek ja 2,—3 nädala pä
rast on sellel lõpp. Senini on räimesaak ol
nud rahuldav, paiguti isegi suurem m. a-st, 
mistõttu sisemaa on võrdlemisi küllaldaselt 
varustatud räimega,. Nõudmine jääb väikse
imaks, mis. omakorda mõjustab hinnalangust. 
Nii langes Lääne-Pärnu püügirajoonisi iräiim©-
hind 10'—115 s. mõõt (8 kg), kuna m. a. 
sanna! ajal püsis madalam hind, 24 &. mõõt 
ja kõrgem 30—40 a. 

M. n. tuli Pärnu kalasadama kaudu müü
gile 32SO00 kg räime, osa läks kalajahu val
mistamiseks, väiksem oisia soolamiseka, üle
jäänud veeti sisemaale. 

Nädala algul maksti kalureile 15 s. mõõ
dust (8 kg) , nädala lõpul ainult 10 s. m. 

Haapsalu toalasfadamiag räime müügil roh
kesti, kalureile mialkati 10.—15 ;s. mõõdust. 
Nädala 'lõpul suurenenud nõudmise tõttu 
tõusis hind 20 s. mõõt. 

Puise rannas areneb räimesaak: stabiil
selt: päevas 10.—12 000 kg. 

Osa toodangust läheb soolakala valmista-
milsiejkis, suurem osa tuleb Tallinna turule veo
autodega värskena. Rannikul makst i 15*— 
18 s. mõõdust, üksikul juhul 20 s. (mõõt 
8 kg) . 

Viru jta Harju rannilkveites liigub üksikuid 
räimeparvi. Suuremaid räimesaake ei ole 
teadia. NaWva lahe 'kalastus andis1 keskmiselt 
1500—2000 kg räime; päevas. 

FISH MARKET. 
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Kalureile maksti võrdlemisi kõrget hinda 
—- 10 is. kg, kuna Narwa turul, müüdi 13 s. kg. 

Tallinna kalasadama kaudu tuleb räimi 
müügile õige piiratud kogusel: päevas kuni 
1000 kg. Tallinna turul püsis rälmehind 10 
kuni .12 s. kg, kaugemaist randadest toodud 
nõrgema mihusega räime pakuti 6—8 a kg. 

Tallinna turul müüdi räime keskmiselt 
10.—15 00© k g päevas. 

T u r s a k a u b a n d u ,s e s valitses nõrk 
tegevus. Räime rohkuste ja madalate hindade 
tõt tu ei ole tursakalastus tasuv. Tallinna tu
rul müüdi turaka terve kalana 5—8 s kg, 
lõigatult 10—1.2 iä. kg. 

K a i a k a u b a-h i n d a d e noteerimisko
misjoni koosolekul 5. VI k. a. noteeriti 
järgmised elus- ja värslkekala kokkuostuhin
nad: 

1. Angerjas, elus eksportlkõlbläk paigaon-
gerjas (kollane) 130 s. kg fr. rannik. Ten
dents kindel. i 

2. Koha, värske eksportkõlblik alates 
38 isfm pukk — 65 is. kg £r. rannik. Tendents 
rahulik. 

3. Haug a) (värske eksportkolblik valik 
1—3 k g 20 s. k g fr. .rannik; b) elus, sum
pades eksporditav 2S s. k g £r. rannik. Ten
dents: tagasiihoidlik. 

Tähtsamate kalaliikide turuhinnad ». kg.: 

Lõhi, värske 
Iherus, „ 
Angerjas, „ 
Koha, I valik, „ 
Koha, I I valik, „ 
Siig, 
Haug, „ 
Latikas, „ 
Ahven, „ 
Linask, „ 
Koger, „ 
Vimb, „ 
Säinas, „ 
Särg, „ 
Kiisk, 
Räim, „ 
Kiiu, 
Tursk, „ 
Lest, „ 

Tallinnas 
3. VI 

250—350 
125—200 
120—180 
90—100 
75—90 
60—100 
25—40 
20—30 
10—30 
30—40 

— 
25—40 

__ 
10—20 
20—25 
8—12 

20-22 
6—12 

20—30 

Tartus 
3. VI 

— 
120—180 
65—80 

— 
— 

25—35 
20—35 
10—25 

50 
35—40 

— 
20—25 

10 
20—25 

10 

— 
— 
— 

Narvas 
2. VI 

_ 
— 

100 

— 
— 

35—40 
30—40 
20-28 

50 

— 
25—30 

— 
— 

25-30 
13 

— 
_ 
— 



VÄLISMINISTEERIUMI 

VÄLISKAUBANDUSE OSAKONNA TEATED 
LÄTI. Piirituse tarvitus Lätis apr. 1939. 

Latvian Alcohol Consumption in April, 1939. 

PütritusmDinjopoli - andmeil tervitati apr. ga kokku; üle 0,9 milj. 1 3,8 (miila. lat. väär-
1980. a. joomiseks enama kui 360 00Ö I, fceih- tuisoa. Võrreldes märtsiga, 1939. a. on pii-
mlisieks ja arstlikuks otstarbaks 80 000 1 ja rituse tarvi tus >viäifcie(niecaudl kõigil aladel, 
kütteaine „ilaitol" segamiseks 0,5 milj. 1, siee-

Puuturg. Latvian Timber Market. 

Läti metsade peavalitsus lubab 1930/40. a. dadeis põletisturbaga. 
raiuda ainult 4,15 milj. thm anetsia. Põllutöö-
miinisiteeriuim om jvõtnudl oima eelarvesse selle 
iruetsa müügi arvel 20,8 milj, lat. tulu. 
Raielangi vähendamisega loodetakse mõjus!-
tada ostjaid pöörama puujäteta kaisiuistaimi-
eele suuremat tähelepanu. Põlettiispuu. tar
bimist tahetakse järjest esaatm piirata, asen-

JSTii kasustas raudtee-
valitsius 1938. ä. enam kui 17 0O0 tn turvast 
^kütteks. Valiteus püüab kõigi abinõudega 
tõsta turbatootmist. Liepaja lähedal ehita
takse 1930. a. kestel mttodseiimate masinate
ga varustatud turbatöösituis 8000 tn aasta
toodanguga. 

Tollialandus tekstiilkaupadelt. 
Latvian Customs Duties Reduced on Textile Goods. 

Valitsuse poolt hiljuti vaisituvõetud tolli-
tariifi muudatus käib peamiselt süd- ja puu-
viiaakangaste, -lõngade, sluklkade, kinnaste, 

kaelasidemete ning vataisriietusesemete koh
ta. FuuvMlakangailt on alandatud tolli 24 
latilt 15 latile. 

Eksportvõihinna alandamine. — Export Butter Prices Red-weed in Latvia. 
Valitsus määras I sordi või hinnaks 2,10 lat. eelmise hinna 2,30 lat. vastu. 

Lõikustööde snehhaniseerimine. Mechanisation of Hcurvesting Work in Latvia. 
PõlutöömimMeetrium kavatseib hanMda 

20 uut moodset rehepeksugamituuri j a andla 
neid kasusitaaniöele' peamiselt I.-Lätis, kxis ta
lunikud isie ei jõua muretseda sääraseid mas
sinaid. Garnituuirid antakse üle põUunduis-
Kkele tseltsidele, millised kohaldavad masi
nate kasusaamist üksikute taiunüke poolt. 

Valitsuste otsus© kohaselt saab iga talu
pidaja, kellel on traktor , t raktori käivitami
seks 5000 1 odavat kütteadnet aaistais. 4-
santiimiiline juurdemaks toimub natsiionaili-
seerimisfondist. 

L E E D U . Leedu väliskaubandus k. a. esimese 4 kuu jooksul. 
Lithuanian Foreign Trade in the First Four Months of the Current Year. 

Esimese 4 kuu jooksul -eksportis Leedu liti eeist 70,21 milj, liti vastu m. a. samal ajal. 
kaupu 72,98 milj, liti eest 87,49 milj. üti vaš- Impordi ja ekspordi tagasiminekut seleta
te m. a. samal ajal ja1 importi® kaupa 57 milj. takse Klaipeda territooriumi kaotusega. 

Kaubandustööstusettevõtete arv Leedus. 
Number of Commercial Industrial Enterprises in Lithuania. 

Leedus arvestati 1. V s. a. 3 046 kaubaa- ettevõtteist oli 2 453 kaubanduöettevõtet, 440 
iMstööstusettevõtet; «ele<st arvust 2500 ette- tööstusettevõtet, 196 segaettevõtet, 11 fcrei-
võtet ühe cmanikugai, 120 aktsiaseltsi, 417 diitasuitist ja 46 muulaadtüMist ettevõtet, 
ühingut ja 19 muulaadilist et tevõtet / N 
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Leedu kaubaliikluse ümberkujunemine, -

Kiini Klaipeda territooriumi lütmiseni 
Sajk:sa külge 85% kogu leedu väliskauban
dusest läkis Klaipeda sadattna kaudu. 22. I H 
alates: 55% impordist ja 5&% ekspordist toi
mub nüüd Läti kaudu., Enne 22. I H veeti 

Piimatoodangu tõstmine Leedus. — 

Leedu põllutöökoda omistab ärilist tähe>-
lepanu maa piimatoodangu tõstmisele. Pii-
mameiereidefe antud rahaline: toetusi 1938. a. 
ulatus 143 491 lit. Sellest summast kulutati 
uutele ehitusile 39 905 lit., masinate ostmi-

Reorganisation of Lithuanian Goods Transport, 

Läti kaudu sisse kõigest 10% ja/ välja — 0%. 
Kaubaliiklus Klaipeda j a Kretingfa sadama 
kaudu on langenud 27% ekspordi ja 31% — 
impordi kohta. 

Increase in Ldthimnian Milk Production. 

seks 54 218 lit., arteesiakaevude ehitamiseks 
38030 lit.,, vee ärajuhümistaust ikkude ehi
tamiseks 4 941 lit. ja kaiseiiinivalmistalmiisiapa-
raatide sisseseadmiseiks! 10 397 lit. 

ROOTSI. Veise- j a loomal iha tu rg Roots is . Swedish Cattl& and Meat Market. 

Rootsis tapeti loomi m. a. järgimiselt 
(1000 tk . ) : 

1938 1937 

Veised 376 347 
Suured vasikad . 4 9 6 466 
Väikesed vasikad 438 412 
Lambad ja talled 157 158 
Sead 1477 1483 

1938. a. oli loomade pakkumine suurem 
kui 1937. a. Põhjused on siin mitmesugused. 
Ka suu- ja soratõve tõttu tapeti enam looimi 
kui e, a. Sigade pakkumine oli 1938. a. see
vastu veidi väiksem kui 1937, >sest 1937. a. 
pandi kehtima kitsendavad määrused mada
late sealihahMdade tõttu. 

Loomade j a * sigade iiinnad olid keskmi
sest 7% kõrgemad kui 1937. a. Suhteliselt 
suuremat tõusu näitas aealihahind, samuti 
vähemväärtusiliku 'loomaliha hind. Looima-
hindade tõus näitas siiski langust nahkade 
hinna tugeva tagasimineku tagajärjel. 

Väliskaubanduses: toimus 1938.a. mõnin
gaid muudatusi. Peekonieksport Suur-Brifcti 

püsis peagu samal tasemel nagu 193.7. a., 
kuid sigade eksport tSaksa vähenes j a eks
porditi vaid 21000 siiga (1937. a. 30 000). 
On märkiimisväärt, e t 1938. a. märtsis eks
porditi' Taani 7 000 põrsast. 

Mitmesuguse; liha sissevedu Rootsi toimus 
järgmiselt ( tn) : 

1938 1937 

Lambaliha, värske . 
Lambaliha, soolatud 
Hobuseliha, värske . 
Hobuseliha, soolatud 
Veiseliha, värske 
Veiseliha, soolatud . 
Sealiha, suitsutatud . 
Sealiha, värske . . 
Sealiha, soolatud . . 
Lihakonservid . . . 

569 
41 
15 

775 
' 1153 

1 
2 

265 
1924 

659 

573 
32 
20 

820 
1272 

1 
2 

68 
1646 
1057 

Et liha sissevedu püsis 1938. a. peagu sa> 
mal tasemel nagu 1937. a., seletub Rootsi 
kehtivate toaubanduslepingutega, eeskätt Soo
me ja Eestiga, Soolatud liha sissevedu näitab 
väikest tõusu, kusjuuresi on tegemist sisse
veoga L.-Ameerika riigeislt. 

NORRA. Norra väliskaubandus 1939. 
Norra sissevedu apir. 1939. a. oli 103 milj. 

kr. (1938. a. 106 milj.) ja väljavedu 58> milj. 
kr. (1938. a. 54 milj.). Seega on sisseveo ülei-
käal 45 milj. kr. (1938, ai. 52 milj.). 

1939. a. 4 esimesel kuul oli sissevedu 404 
milj. kr. (1938. a. 408 milj.) ja väljavedu 253 

a. Norwegian Foreign Trade in 1989. 

milj. kr . (1938. a. 261 milj.). Sisseveo ülekaal 
oli seega 151 milj. kr. (1938. a. 147 milj.). 

Sisseveos olid esikohal: laevad 60 milj. kr. 
(1938). a. 65 milj.); teravili 12 milj. kr. 
(1938. a. 23 milj.); kütteained 42 milj. kr. 
(1938. a. 43 milj.); raud jä teras 26 milj. kr. 
(1938w a. 19 milj.). 
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ŠVEITS. Šveitsi majanduse ülevaade. 
R a h a n d u s , 1. I — 30. IV 39 1 sünges 

rahjvuqpanga kullatagavara 419 miljoniga 
247il milj. frangile. .Samal ajal tornisad 
kaetud deviisid 9 nulijoniga 260 milj. fr-le. 
Samuti suurenes rahakäive: apr. lõpul 
1939. a. 1778 milji. fr., jaanuari lõpul 1939.a. 
1661 milj. fr. ja iapr. lõpul. 1938. ia. 1538 milj. 
fr. Rahakäibe suurenemist põhjustas peami
selt -elatusvahendite tagavaradel soetamine. 
Tõenäoliselt oleks rahvuspank andnud välja 
enam pangatähti, kui välisimaalt ei saabu
nuks tagasi šveitsi pangatähti suurel arvul. 

K i i g i s i s s e t u l e k u d . 1930. a. 4 
esimesel kuul oli šveitsi toHivaütsiuse 
sissetulek 89 milj. fr. (1938. a. 82 milj.). 
Tempelmaksu laekus samal ajal 29,5 milj.fr. 
(1938. a. 26,2 milj.). Liidu raudtee puhasisis-
setulek oli umbes 500 000 fr. suurem kui 
193®. a. samal aj<al. Positivalitsuse sissetulek 
oli 1,2 milj. fr. ja telegraafi- ning telefoni
valitsuse sissetulek 1,6 milj. fr. suurem, kui 
1938. a. samal ajal. Tollitulu suurenemise 
põhjuseks on suurenenud suhkru, veinide, 
raua ja mootorõlide sissevedu ning tollimäära 
tõstmine teraviljalt. 

V ä l i s k a u b a n d u s . 1939. a. 4 esi-
nueisiel kuul oäi sissevedu; 539,6 milj. fr. 
(1938. ä. 524,1 milj.) ja väljiaivedu 442,1 
cmilj. fr. (1938. a. 413 milj.). Väljaveo poolel 
isuurenes puuvfflakangaste, masinate, instru-
mentiide, aparaatide ja keemiatööstussiaadus^ 
te väljavedu. On märkimisväärt, et aastaid 
kestnud sisseveo vähenemine on jäänud) nüüd 
ära. Huligikauhandudhindade j al elatuismaksu-
musindeksid näitavad kergelt tagasiminekut. 

Šveitsi piimatootjaile antava 
State Subsidies to Swiss Dairy 

Šveitsi liidunõukogu, kelle esitis jpiima-
hinna kindlustamiseks kantoonide poolt lü
kati tagasi, on kuni 31. VII 1939 küsimuse 
ajutiselt lahendanud seega, et šveitsi piima-

ISLAND. Sisseveokitsenduste 
Import Restrictions 

Islandi uus| valitsusi kavatseb kaotada 
kehtivad! kaubanduslikud Ikitsiendusied. Sel 
alal on tehtud esimene samm sellega, et va
litsus lubab kivdHöe, soola, õlide, bensiini, raa-

A.-S. „ÜMselu" trükk 

Swiss Economic Conditions. 

Hulgikaubandusindeks! arvestati jaan. 1939.a. 
106 ja apr. 1939. a. samuti 106. Jaekauban-
dusnndeksi oli jaan. 137 ja apr. 136. Põllun-
duslike toodete hinnaindeks oli jaan. 119, apr. 
langes aga 117-le. Eriti on .tähelepandav sise-
ja välismaiste kaupade hindade vahe suure
nemine. Kui sisemaised hinnad1 püsisid 1938. 
a. tasemel, siis sisseveokaupade hinnad lan
gesid, nimelt nisuhinna languse .tõttu maail
maturul. 

P õ l l u m a j a n d u s . Taüvilijade alad 
oodataksie eriti head lõikust. iSuu- ja siõra-
tõbi on mõningais kohtades peagu täie
likult kadunud. Osaliselt ilmneb tapaloomade 
hindade paranemine. 1938/39. a. talvel oli 
metsamajandus tulukaim kui 1937i/38. a. tal
vel, kuna puiduhinnad olid) kõrgemad.- Võib 
märgata ka suuremat nõudmist šveitsi puidu
le, mistõttu on tunduvalt suurendatud raie
lanke. 

E h i t u s t e g e v u s . On suurenenud ka 
ehitustegevus šveitsi Kuuriemiais linnus. 
1939. a. I veerandil ehitati 1971 uut korterit 
909 vastu 1938. a. saunal ajal, suurenemine 
seega ligikaudu 86%. 

T ö ö s t u s . Tööstus olli hästi koorma
tud, eriti metalli- ja masinatööstus. TJuri-
tÖÖsituisieis on seievastu ülekaalus vähekooirma-
tud vabrikud. iSamuti kurdetaJkisie osaliselt 
ka (Vila-, isiidi- ja kunsteüditööstuste poolt 
ebarahuldavat olukorda. 3% tööstuisist on 
kõrgendanud (töötasu keskmisielt 5,4%. 

T ö ö t u r g . 1938. a. talvel oli 84000 
töötut, apr. lõpul 193i9. a. vähenes see arv 
32800-le. 

riigi toetuse ajutine jätkamine. 
Farmers Temporarily Continued. 
tootjate keskühisuse käsutusse andis üldi
sist liidu summadest kolm müjonit franki 
avansina ja neljandiku söögiõlide, rasvade jne. 
hinnalisadelt saadavaist sissetulekuist. 

kaotamine Islandis. 
Abolished in Iceland. 

matute, ajakirjade jiai ajalehtede vaba sisse
vedu. Šeel vabade' kaupade nimistu hõlmab 
ligikaudu 29% Islandi üldsissieveost. 

Tallinnas. Pikk 42.1939. 
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